Дело № 5-54-76/2017

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 апреля 2017 года                                              пгт. Красногвардейское

       Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №54 мировой судья судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Просолов В.В., рассмотрев материалы об административном правонарушении в отношении:
       Супрун Ирины Егоровны, паспортные данные, занимающую должность директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Александровская школа» Красногвардейского района Республики Крым, зарегистрированную и проживающую по адресу: адрес, по ч. 4 ст. 15.33 КоАП Российской Федерации,

          УСТАНОВИЛ:

             05 апреля 2017 года в судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым из Филиала № 8 Государственного учреждения – Регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым поступили материалы дела об административном правонарушении в отношении директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Александровская школа» Красногвардейского района Республики Крым Супрун Ирины Егоровны,  в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 15.33 КоАП РФ.
           Согласно протоколу № 13/ПДС от 05.04.2017 года Супрун И.Е., являясь директором МБОУ «Александровская школа», расположенного по адресу: адрес, адрес, в нарушение требований ч. 4 ст. 15.33 КоАП РФ, предоставила недостоверные сведения о среднем заработке и количестве отработанных дней следующих сотрудников: фио., фио., фио., влияющие в рамках пилотного проекта на право получения застрахованным лицом соответствующего вида пособия или его размер.
Согласно ст. 1.7 КоАП лицо, совершившее административное правонарушение, подлежит ответственности на основании закона, действовавшего во время совершения административного правонарушения.
В соответствие с ч. 4 ст. 15.33 КоАП действовавшей в редакции совершения правонарушения, непредставление в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством либо отказ от представления в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации или их должностным лицам оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления контроля за правильностью назначения, исчисления и выплаты страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, за правомерностью осуществления и правильностью определения размера расходов на оплату четырех дополнительных выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами, а также необходимых для назначения территориальным органом Фонда социального страхования Российской Федерации застрахованному лицу соответствующего вида пособия или исчисления его размера, возмещения расходов на оплату четырех дополнительных выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами, социального пособия на погребение, стоимости услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.
В судебном заседании Супрун И.Е. вину признала и пояснила, что подали недостоверные сведения неумышленно.
Вина Супрун И.Е. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 15.33 КоАП РФ, также подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении № 13/ПДС от 05.04.2017 года, Актом выездной проверки от 03.04.2017 № 7/ПДС.
Исходя из положений части 1 статьи 4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, постановление по делу об административном правонарушении не может быть вынесено по истечении одного года со дня совершения административного правонарушения о налогах и сборах.
          Задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений (статья 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях).
         Исследовав материалы дела, суд считает, что действия Супрун И.Е. правильно квалифицированы по ч. 4 ст. 15.33 КоАП РФ, а именно: непредставление в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством либо отказ от представления в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации или их должностным лицам оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления контроля за правильностью назначения, исчисления и выплаты страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, за правомерностью осуществления и правильностью определения размера расходов на оплату четырех дополнительных выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами, а также необходимых для назначения территориальным органом Фонда социального страхования Российской Федерации застрахованному лицу соответствующего вида пособия или исчисления его размера, возмещения расходов на оплату четырех дополнительных выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами, социального пособия на погребение, стоимости услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде.
В соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, отсутствие вреда, личность виновного, признание вины, отсутствие обстоятельств, которые смягчают либо отягчают административную ответственность правонарушителя за совершенное правонарушение, судья считает необходимым подвергнуть Супрун И.Е. административному наказанию в пределах санкции ч. 4 ст. 15.33 КоАП в редакции действовавшей на момент совершения правонарушения в виде предупреждения.
            Руководствуясь ст.ст. 2.9, 4.1, ст.15.33, 29.9, 29.10 КоАП РФ, судья

ПОСТАНОВИЛ:

Супрун Ирину Егоровну признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 15.33 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 300,00 рублей (триста рублей 00 копеек).
	Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа 40101810335100010001, БИК 043510001, получатель УФК по Республике Крым для ГУ – РО ФСС РФ по Республике Крым, ИНН 7707830048, КБК 39311690070076000140, КПП 910201001, ОКТМО 35701000 (УИН код в поле 22 «0» постановление № 5-54-56/2017).
           Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
            В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
           Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья                                      		В.В. Просолов